
K
v

íz
y

 p
ro

 Z
Š

01

EVROPSKÁ HOSPODÁŘSKÁ 
A MĚNOVÁ UNIE Pracovní listy

01 Jak se nazývá společná 
evropská měna:
a) dolar
b) rubl
c) euro
d) libra

02 Víte, které země eurem platí 
a které neplatí?
a) Slovensko
b) Maďarsko
c) Rakousko
d) Polsko
e) Rumunsko
f) Francie
g) Španělsko

03 Společnou měnou v současnosti 
platí 19 zemí EU. 
Kolik je to asi obyvatel?
a) 100 mil.
b) 250 mil.
c) 340 mil.
d) 450 mil.

04 Přiřaďte mince státům, 
ke kterým patří:

05 Víte, kde sídlí Evropská 
centrální banka?
a) Frankfurt nad Mohanem
b) Brusel 
c) Lucemburk
d) Štrasburk

TÉMATA ESEJÍ PRO ZŠ

1.  Mají Češi více rádi euro nebo českou korunu?

2. Která místa a osobnosti by měly být 
    na českých euromincích a proč?

PRÁCE VE SKUPINÁCH PRO ZŠ

Jak by se vám líbilo platit eurem místo 
české koruny? Zamyslete se nad výhodami 
a nevýhodami.I.)  Francie

II.)  Slovensko
III.)  Malta

IV.)  Německo
V.)  Rakousko

a) b) c) 

d) e) 


